[image: ]

Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных сертификатов по Аягозскому району

			Утративший силу

Решение Аягозского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 2 июля 2020 года № 49/413-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 13 июля 2020 года № 7333. Утратило силу решением Аягозского районного маслихата области Абай от 20 сентября 2024 года № 15/290-VIII
[bookmark: z5]
      Сноска. Утратило силу решением Аягозского районного маслихата области Абай от 20.09.2024 № 15/290-VIII (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание ИЗПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 14-1 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях", пунктом 2-9 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 20 июня 2019 года № 417 "Об утверждении правил предоставления жилищных сертификатов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18883) Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Определить размер жилищного сертификата по Аягозскому району в виде социальной помощи 10% от суммы займа, но не более 1,5 миллиона (одного миллиона пятьсот тысяч) тенге.

      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Аягозского районного маслихата области Абай от 28.09.2022 № 17/319-VII (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Определить категорию получателей жилищных сертификатов по Аягозскому району:

      1) осуществляющие трудовую деятельность в государственных учреждениях и государственных предприятиях, подведомственных акиматам области, района:

      педагогические работники в организациях образования;

      медицинские работники в организациях здравоохранения;

      работники организаций социального обеспечения, участвующие в оказании специальных социальных услуг;

      профильные работники организаций культуры и спорта;

      2) социально уязвимые слоя населения:

      семьи, имеющие или воспитывающие детей с инвалидностью;

      многодетные матери, награжденные подвестками "Алтын алқа", "Күміс алқа" или получивших ранее "Мать героиня", а также награжденные орденами "Материнская слава" I и II степени, многодетные семьи;

      неполные семьи.

      Сноска. В пункт 2 внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется, решением Аягозского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 01.04.2021 № 4/26-VIІ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); с изменением, внесенным решением Аягозского районного маслихата области Абай от 28.09.2022 № 17/319-VII (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Сноска. В пункт 3 внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется, решением Аягозского районного маслихата Восточно - Казахстанской области от 01.04.2021 № 4/26-VIІ (вводится в действие по истечении десяти календарныхдней после дня его первого официального опубликования).

      Председатель сессии,

секретарь Аягозского районного маслихата

С. Искаков

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig